[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2014
      № 232
         село Красносельское
Об утверждении муниципальной программы Красносельского

сельского поселения Динского района «Благоустройство

территории Красносельского сельского поселения» на 2015 год
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 06 ноября 2014 года № 200  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Красносельского сельского поселения Динского района», Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу Красносельского сельского поселения Динского района «Благоустройство территории Красносельского сельского поселения» на 2015 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения (Рокитянской) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Красносельского

сельского поселения
                                                                М.В. Кныш
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Красносельского сельского

поселения Динского района

от 01.12.2014 года № 232
Муниципальная программа
 Красносельского сельского поселения Динского района
«Благоустройство территории Красносельского сельского

поселения» на 2015 год

ПАСПОРТ

муниципальной программы
Красносельского сельского поселения Динского района
«Благоустройство территории Красносельского сельского

поселения» на 2015 год

 (далее муниципальная программа)

	Координатор муниципальной

программы
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Координаторы подпрограмм  муниципальной программы
	не предусмотрены

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Подпрограммы муниципальной

программы
	не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы
	не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение благоустройства территории Красносельского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

	поддержание надлежащего санитарного состояния мест общего пользования, мест захоронения, ликвидация свалок бытового мусора;
повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания поселения;

обеспечение функционирования уличного освещения, установка дополнительных светильников в поселении.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	количество освещаемых улиц уличным освещением; количество кладбищ, подлежащих содержанию мест захоронения;

сбор и вывоз бытовых отходов и мусора;
санитарная уборка мест общественного пользования, ликвидация несанкционированных свалок ТБО.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2015 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет – 940,0 тысяч рублей из них, в том числе:

местный бюджет – 940,0 тыс. рублей

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района и Совет Красносельского сельского поселения Динского района

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития в

сфере благоустройства территории Красносельского

сельского поселения Динского района

Красносельское сельское поселение Динского района расположено в Северо-западной части Динского района, в 10 км от ст. Динской и в 40 км севернее г. Краснодара. На его территории расположен один населенный пункт – село Красносельское. Площадь населенного пункта, в установленных границах составляет 6,71 км2. Население сельского поселения составляет 3 546 человека.
В настоящее время на территории сельского поселения расположены следующие социально значимые объекты: средняя образовательная школа, детский сад, дом культуры, стадион, амбулатория, библиотека.

В последние годы в поселении проводилась целенаправленная работа в сфере благоустройства поселения.
Одним из приоритетов программы «Благоустройство территории Красносельского сельского поселения» является улучшение качества жизни, обеспечение комфортных условий проживания граждан, в том числе улучшение внешнего облика поселения, благоустройство территории.
В настоящее время существует ряд проблем. Благоустройство поселения не отвечает современным требованиям. Поэтому программа направлена на решение наиболее важных проблем благоустройства сельского поселения, путем поддержания надлежащего санитарного состояния мест общего пользования, улиц и дорог поселения, мест захоронения, ликвидация свалок бытового мусора, повышения уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания поселения, обеспечения функционирования уличного освещения, установка дополнительных светильников в поселении.
2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2014 год
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации

	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Красносельского сельского поселения» на 2015 год

	Цель: Обеспечение благоустройства территории Красносельского сельского поселения

	Задача: поддержание надлежащего санитарного состояния мест общего пользования, мест захоронения, ликвидация свалок бытового мусора; повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания поселения; обеспечение функционирования уличного освещения, установка дополнительных светильников в поселении.

	1.1
	Целевой показатель: количество освещаемых улиц уличным освещением
	ед.

	14

	1.2
	Целевой показатель: количество кладбищ, подлежащих содержанию мест захоронения
	ед.

	1

	1.3
	Целевой показатель: сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, санитарная уборка мест общественного пользования, ликвидация несанкционированных свалок ТБО
	мес.

	12

	2.
	Основные мероприятия:

	2.1
	Основное мероприятие №1 «Уличное освещение»

	Цель: Обеспечение благоустройства территории Красносельского сельского поселения

	Задача: обеспечение функционирования уличного освещения, установка дополнительных светильников в поселении

	2.1.1
	Целевой показатель: количество освещаемых улиц уличным освещением
	ед.

	14

	2.2
	Основное мероприятие №2 «Организация и содержание мест захоронения»

	Цель: Обеспечение благоустройства территории Красносельского сельского поселения

	Задача: поддержание надлежащего санитарного состояния мест захоронения

	2.2.1
	Целевой показатель: количество кладбищ, подлежащих содержанию мест захоронения
	ед.

	1

	2.3
	Основное мероприятие №3 «Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений»

	Цель: Обеспечение благоустройства территории Красносельского сельского поселения

	Задача: поддержание надлежащего санитарного состояния мест общего пользования, ликвидация свалок бытового мусора, повышение уровня внешнего благоустройства поселения

	2.3.1
	Целевой показатель: сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, санитарная уборка мест общественного пользования, ликвидация несанкционированных свалок ТБО захоронения
	мес.

	12

3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования*

всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы
(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2014 год
	2 год реализации
	……
	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1 - Уличное освещение
	Всего
	107,0
	107,0

	обеспечение населения уличным  освещением на 14 улицах
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет**
	107,0
	107,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Основное мероприятие №2 - Организация и содержание мест захоронения
	Всего
	35,0
	35,0

	содержанию мест захоронения, уборка центрального кладбища
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	35,0
	35,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Основное мероприятие №3 - Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	Всего
	798,0
	798,0

	санитарная уборка мест обществен-ного пользования, ликвидация несанкционированных свалок ТБО
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	798,0
	798,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого
	Всего
	940,0
	940,0

	Местный бюджет
	940,0
	940,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок реализации

	1
	Основное мероприятие №1 - Уличное освещение
	Местный бюджет
	107,0
	2015

	2
	Основное мероприятие №2 - Организация и содержание мест захоронения
	Местный бюджет
	35,0
	2015

	3
	Основное мероприятие №3 - Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	Местный бюджет
	798,0
	2015

5. Методика оценки эффективности реализации

муниципальной программы

Оценка эффективности муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Благоустройство территории Красносельского сельского поселения» на 2015 год» проводится в соответствии с типовой методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы утвержденной постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 06.11.2014 № 200 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Красносельского сельского поселения Динского района».
6. Механизм реализации муниципальной программы

и контроль за ее выполнением

Механизм реализации муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Благоустройство территории Красносельского сельского поселения» на 2015 год» осуществляется в соответствии с разделом 5 порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Красносельского сельского поселения Динского района утвержденного постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 06.11.2014 № 200.
Глава Красносельского
сельского поселения                                                                            М.В. Кныш